# Universitätsbibliothek Paderborn

## **Instructio practica ...**

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,  
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice  
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio  
Tridentino factæ continente

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

§. 1. De Infallibilitate S. Scripturæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

tribuuntur S. Scripturæ, infallibilitas, Authoritas, necessitas, utilitas, jucunditas, simplicitas, eloquentia, profunditas, obscuritas, de quibus eodem ordine breviter per sequentes paragraphos est agendum.

**§. I.**

**De Infallibilitate S. Scripturæ.**

Meritò hæc proprietas primo loco ponitur, quia ita convenit S. Scripturæ, ut nulli alteri, quantumvis classico & probato libro conveniat; cum omnes hi libri ab Hominibus sint conscripti, & excogitati, omnis autem homo mendax, solus DEVS verax sit, teste Apostolo Rom. 3. Unde, quod supra S. Augustinum dixisse vidimus, quod scilicet solis Canonis libris didicerit hunc honorem deferre, ut nihil in illo erroneum reperi si firmissimè credat, hoc meritò quivis etiam alias Christianus dicere potest, & debet.

Ceterum ex triplici potissimum arguento colligitur hec infallibilitas S. Scripturæ. 1. *Ex veracitate infinita ipsius DEI*: cum enim DEVS sit Author primarius S. Scripturæ, ut supra fusiū probatum est; & ratione suæ infinitæ veracitatis errare non possit, rectè deducitur, ipsam quoque S. Scripturam, quæ nihil aliud est, quam Verbum & eloquium illius, infallibilitatem omnimodam continere. Unde meritò Hugo l. 3. de anima dixit: *In Sacra Scriptura, quidquid docetur, veritas: quidquid præcipitur, bonitas: quidquid præcipitur, felicitas est. Nam DEVS est veritas sine fallacia, bonitas sine malitia, felicitas sine miseria.*

2. *Ex infallibili assistenti Spiritu Sancti ipsi Ecclesia promissa*: Ratione cuius dicitur columna & firmamentum Veritatis à S. Paulo 1. Timoth. 3.; cum ergo hæc definierit, S. Scripturam pro infallibili regula & norma veritatis habendam esse, meritò etiam ex hoc capite infallibilitas ei attribuitur.

3. *Ex ipsius continua experientia testimonio*: quo comprehendunt est, quod, licet S. Scriptura aut veritati non satis congrua, aut sibi invicem contradicentia dixisse arguta sit, nunquam tamen ullius manifestæ falsitatis convicta sit; uti facclare S. Augustinus de prædest. grat. indicavit, dum dixit:

*Quia*

12 De Authoritate S. Scripturæ.

Quilibet Lector, qui expositurus Sacram Scripturam aggreditur, cum in Sacrarum voluminibus literarum, aliqua via diversum sonante sententiâ sollicitatur, certa & inconcussa fiducia debet, nusquam deesse veritatem, et si non facile propter magnitudinem rei intellectus quarentibus occurrit.